
 
M Ě S T O    P O S T O L O P R T Y 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008 
 o regulaci konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
 

 

Zastupitelstvo města Postoloprty se na svém zasedání dne 14. 5.  2008 usnesením  

č. 443/2008 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h), zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

Cílem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je 

vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické 

nápoje a tím vytvořit opatření směřující k zdravému vývoji dětí a mládeže a jejich výchově 

k zdravému životnímu stylu. 

 

 

                                                 Čl. 2 
                                                Vymezení pojmů 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky, sportoviště, dětské koutky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 

sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1). 

 

 

Čl. 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství ve 

městě Postoloprty. 

2. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 

 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje pouze na veřejná prostranství vyjmenovaná 

v příloze č. 1 této vyhlášky.  

2.  Ustanovení čl. 3 této vyhlášky se nevztahují na: 

     a) dobu mezi 23.00 hodinou dne 31. 12. a 2.00 hodinou dne 1. 1. daného roku. 

     b) konzumaci alkoholu na veřejných prostranstvích vyjmenovaných v příloze č. 1 této 

vyhlášky, na nichž se právě koná veřejnosti přístupná kulturní, reklamní nebo 

společenská akce, jež je spojená s prodejem alkoholických nápojů. O výjimku ze 

zákazu konzumace alkoholu na konkrétním místě veřejného prostranství požádá 

pořadatel akce Městský úřad Postoloprty nejméně 15 dnů před jejím konáním. 
 

1)  § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



     c) předzahrádky zřízené na veřejném prostranství bezprostředně u zařízeních  

         provozujících hostinskou činnost. 

3.   Porušování této vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů2),3). 

4. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. července 2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         _______________________                                    ________________________ 

                 Vojtěch Bernard v.r.                                           Miroslav Hylák v.r. 

                 místostarosta města                                                        starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce MěÚ dne: 19. 05. 2008 

 

 

Sejmuto z úřední desky MěÚ dne:  20. 06. 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2)  § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
3)  § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 

k obecně závazné vyhlášce č. 1/2008 

 

Vymezení míst veřejných prostranství, na kterých je zakázána konzumace alkoholu, 

včetně mapových zákresů: 

 
 

1) Mírové náměstí – veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: hranice křižovatky ulic 

Wolkerova, Alšova, Dvořákova, hranice křižovatky ul. 5. května a Marxovo náměstí, celá 

ulice 5. května a ulice Husova po hranici křižovatky s ulicí Klášterní (viz tabulka č. 1). 
 

                      tabulka č. 1 

 
 

2) Marxovo náměstí – veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: hranice křižovatky ulic 

Marxovo náměstí a Masarykova, hranice křižovatky ulic Marxovo náměstí, Školní                   

a B. Němcové, hranice křižovatky ulic Marxovo náměstí, odbočky na Třebízského náměstí                  

a objektu č. p. 96 (viz tabulka č. 2). 

            
               tabulka č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                            č. p. 96 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) Jiráskovo náměstí – veřejné prostranství ohraničené objektem multifunkčního sportovního 

hřiště a řadovými garážemi, dále pokračující k hranici chodníku u objektů č. p. 503 a 491, 

dále chodník od zadní strany domu č. p. 455 po hranici křižovatky se silniční komunikací 

mezi železniční tratí a zadní částí objektu OSBD Louny č. p. 574 (viz tabulka č. 3). 

 

 
                   tabulka č. 3 

 

 

 

 

                                                              
                                                                č. p. 574 

 

 

 

 

   
                                  č.p. 503                                                       

  

 
                                                           č.p. 491 

                                                                                       č.p. 455 

 

 

 

 

4) Ulice Žižkova – veřejné prostranství ohraničeno hranicí křižovatky ul. Žižkova a Palackého 

včetně, dále ulice Žižkova od budovy vlakového nádraží Českých drah až k hranici objektu        

č. p. 334 (viz tabulka č. 4). 

 

 
           tabulka č. 4 

 

 
                                                                                       č.p. 334                                                                                                                                      

 
                                                nádraží ČD 

 

 

                                                                     

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5) Ulice Kosteleckého od hranice objektu č. p. 374 a dále pokračující za objekt 1. stupně ZŠ 

Postoloprty až k hranici křižovatky s výjezdem do ul. Borovského, dále celá ul. Kosteleckého 

v zadní části objektu 1. stupně ŽS Postoloprty (viz tabulka č. 5). 

 
          tabulka č. 5 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                              č. p. 374 

 

 

 

 
                                                                                             ZŠ Postoloprty 

                                                                                             1. stupeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Draguš -veřejné prostranství ohraničeno ulicemi včetně: od hranice křižovatky Draguš           

u objektu č. p. 465 a ul. Borovského k hranici objektu č. p. 457, dále pokračující k hranici 

objektu č. p. 459, dále pokračující k hranici objektu č. p. 467 a veřejné prostranství mezi 

trakty budovy 2. stupně ZŠ Draguš (viz tabulka č. 6). 

 
    tabulka č. 6 

 

 

 

 
                                            č.p. 457       

 
                                 č.p. 459                            ZŠ Draguš 

 

                                                                                                              ZŠ Draguš 

                                                                                

 

 
                                                                             ZŠ Draguš 

 

 

 

 

 
                                                                č.p. 465                                                             
                                                                                

                                                             č.p. 467 

 

 



 

7) Jiráskovo náměstí – veřejné prostranství ohraničeno hranicí chodníku přiléhajícímu 

k objektu č. p. 502, dále po celé délce chodníku až k č. p. 494, dále celá délka chodníku od 

zdravotního střediska (ZS) č. p. 496 k objektu mateřské školky (MŠ) č. p. 495 (viz tabulka        

č. 7) 

 

 
    tabulka č. 7 

 

 

 
                                                                                    č.p. 494 

 

 

 

 
                                      č. p. 502                                         MŠ, č.p. 495 

 

 
                                                             ZS, č.p. 496 

 

 

 

 

 

8) Mírové náměstí – veřejné prostranství v prostoru za první zámeckou branou ohraničené 

objekty kostela, zámku, hranicí objektu č. p. 12 a výjezdu do ul. Wolkerova včetně (viz 

tabulka č. 8). 

 
     tabulka č. 8 

 

 

 

 

 

 
                                           kostel 

 

 

 
                                                                                                               č.p. 12 

 

 
                                                                               zámek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9) Jiráskovo náměstí – veřejné prostranství ohraničené chodníkem včetně od objektu č. p. 509 

k objektu č. p. 504, dále k hranici objektu č. p. 515 a dále k hranici objektů č. p. 620 

(potraviny p. Mráze) a č. p. 494 (viz tabulka č. 9). 
          

          tabulka č. 9 

 

 

                          č.p. 509                                    č.p. 504  

 

 

 

                                                             č.p. 620      č.p. 494            

                  

                       č.p. 515                        


